
Contacto

Teléfono +34 983407888
Correo Electrónico registro@aytoarroyo.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(47195) Arroyo de la Encomienda España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/2271 (PAS) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2024 a
las 11:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Arroyo de la Encomienda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Lc0KtGXgvj0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para la redacción del proyecto de obras de sede de la Policía
Local

Ubicar adecuadamente todos los efectivos actuales y los previstos para los próximos años.Descripción 
Valor estimado del contrato 41.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Conforme lo dispuesto en el apartado E.1 del Cuadro de Características Particulares.

Lugar de ejecución
Conforme lo dispuesto en el apartado E.2 del Cuadro de Características Particulares.
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Plaza España Nº 1
(47195) Arroyo de la Encomienda España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Lc0KtGXgvj0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 21.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.991,74 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

APAREJO OFICINA TÉCNICA, S.L.
NIF B47489273
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ ALMENDRERA, 16
(47195) ARROYO DE LA ENCOMIENDA España

Contacto

Teléfono +34 983362950
Correo Electrónico aparejo@aparejo.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.991,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 240924
Fecha de Formalización 24/09/2024

Contrato

8 Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BHe
ZyuVSAU70MY%2B35a/%2BtINmdquzonPMoNkZ/cMfNhr0YBcSvR3BCBs6BWEH/7zabb2mk5wFMNu8GqS5gnLbDhUbz2j4a
KTelc7K%2B92f7f/3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Conforme lo dispuesto en Resolución de Alcaldía Nº 2024/3357 de 13 de septiembre de 2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lTOZzNOGHtLglwxXwnRWrqk3xPV2ZqFaGhyBlLI/Vqo/Q1ISusiR%2BfXFgDzuxDVuEi1KdCDh/dqHX1UVQP1s5LrqdAtnfQetKGJWrthwmVsC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BHeZyuVSAU70MY%2B35a/%2BtINmdquzonPMoNkZ/cMfNhr0YBcSvR3BCBs6BWEH/7zabb2mk5wFMNu8GqS5gnLbDhUbz2j4aKTelc7K%2B92f7f/3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BHeZyuVSAU70MY%2B35a/%2BtINmdquzonPMoNkZ/cMfNhr0YBcSvR3BCBs6BWEH/7zabb2mk5wFMNu8GqS5gnLbDhUbz2j4aKTelc7K%2B92f7f/3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BHeZyuVSAU70MY%2B35a/%2BtINmdquzonPMoNkZ/cMfNhr0YBcSvR3BCBs6BWEH/7zabb2mk5wFMNu8GqS5gnLbDhUbz2j4aKTelc7K%2B92f7f/3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 983407888
Correo Electrónico registro@aytoarroyo.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(47195) Arroyo de la Encomienda España

Porcentaje 10 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldia del Ayuntamiento de Arroyo de la Encomienda

Proceso de Licitación

Conforme lo dispuesto en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificados de Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Control de calidad del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Cumplimiento del programa de necesidades
: OtrosSubtipo Criterio 

: 31Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 31Cantidad Máxima 

Propuesta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OffxcpNYj3Ps%2B nLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000014228216 |  2024-001005259 | Tue, 24 Sep 2024 11:42:05:295 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113693333242276883689761146602162054549 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OffxcpNYj3Ps%2BnLj3vAg5A%3D%3D

